
 

 

Città di Nova Milanese – Via Giussani 9 – 20834 Nova Milanese (MB) – info@comune.novamilanese.mb.it – 0362 374252 

P. Iva: 00722350964 - C.F.: 01731060156 – comune.novamilanese@pec.regione.lombardia.it – 

www.comune.novamilanese.mb.it

 

ORDINANZA N 13 DEL 11/02/2026 
 

 
Settore:SETTORE POLIZIA LOCALE 
Servizio:SETTORE POLIZIA LOCALE 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE DEL CANTIERE STRADALE IN VIA MANZONI CON CHIUSURA DELLA 

STRADA E LIMITAZIONI ALLA CIRCOLAZIONE DAL 16.02 AL 13.03.2026. 
 

IL COMANDANTE 
 

VISTA la richiesta presentata con prot. 2230/2026 relativa al rilascio dell’autorizzazione per 
l’occupazione di suolo pubblico finalizzata all’esecuzione dei lavori per la realizzazione delle opere 
di urbanizzazione previste dal p.d.c. 01/23 del 12/01/2023; 
PRESO ATTO che la richiesta si riferisce alla realizzazione di un nuovo collettore fognario di 
collegamento alla rete ed afferente al comparto edificatorio sito in via Manzoni; 
PRESO ATTO ALTRESI’ delle indicazioni fornite dall’esecutore in merito alla consistenza dell’area di 
cantiere che dovrà essere realizzato per la corretta esecuzione delle opere; 

RAVVISATO che, sulla base delle indicazioni fornite dall’operatore, si renda necessaria la 
formazione di un cantiere stradale la cui occupazione investirà totalmente l’ampiezza della 
carreggiata all’intersezione fra le vie Manzoni e Levi; 

RITENUTA quindi l’incompatibilità tra la normale ed ordinaria circolazione e l’occupazione di suolo 
necessaria al cantiere; 

VISTI  gli att. 5, 7 e 21 del D.L.vo 30.04.1992 n.285, Codice della Strada; 
VISTO il D.P.R. 16.12.1992 n.495, Regolamento d’esecuzione e d’attuazione del codice della Strada 
e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO l’art. 107 del T.U. sull’ordinamento degli EE.LL approvato con D. L.vo n.267/2000; 

O R D I N A 
Che, dal 16/02/2026 fino al 13/03/2026, venga istituito il cantiere stradale in via Manzoni 
all’intersezione con via Levi comportante il divieto di circolazione anche pedonale all’interno 
dell’area di cantiere. 
Per tale motivo nel tratto di via Manzoni compreso fra l’intersezione con via Leopardi e quella con 
via Levi: 
- è istituito il divieto di transito per tutti i veicoli ad eccezione di quelli dei locali residenti e frontisti 
- è sospesa, per tali ultimi veicoli, la vigenza del senso unico di marcia normalmente esistente nel 
tratto di via Manzoni di cui si tratta. 

mailto:comune.novamilanese@pec.regione.lombardia.it


 

 

Città di Nova Milanese – Via Giussani 9 – 20834 Nova Milanese (MB) – info@comune.novamilanese.mb.it – 0362 374252 

P. Iva: 00722350964 - C.F.: 01731060156 – comune.novamilanese@pec.regione.lombardia.it – 

www.comune.novamilanese.mb.it

- all’intersezione fra via Manzoni e via Leopardi è istituito l’obbligo di fermarsi e dare precedenza 
ai veicoli che percorrono quest’ultima; 
- è istituito il divieto di sosta permanente con rimozione forzata su ambo i lati della carreggiata in 
via Manzoni, dal civico 10 all’intersezione con via Leopardi; 
Il richiedente, titolare dell’autorizzazione per l’occupazione di suolo pubblico nr 9/2026, è 
incaricato di eseguire la presente ordinanza provvedendo alla posa ed al mantenimento in 
efficienza della segnaletica stradale necessaria. 
E’ incaricato altresì di vigilare, durante tutto il periodo di svolgimento dei lavori, sulla corretta 
efficienza dei dispositivi previsti per la delimitazione del cantiere. 

D I S P O N E 

Che la presente venga trasmessa agli uffici competenti per la notifica agli interessati e, per gli 
adempimenti di competenza, agli uffici comunali sopra indicati.  
Gli Agenti di cui all'art.12 del D.L.gs 30.04.92, n.285, Codice della Strada, sono incaricati del 
controllo della stessa affinché gli utenti della strada rispettino gli obblighi relativi, applicando in 
caso di inosservanza la sanzioni previste dall'art.7 del Decreto Legislativo citato. 
A norma dell'art.3, comma 4, della Legge 07.08.90, n.241 si avverte che avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della Legge 6/12/71, n.1034, chiunque vi abbia interesse, entro 60 
giorni dalla pubblicazione, potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione della legge al T.A.R. della Lombardia. 
 
 
 
 IL COMANDANTE 
 Cosimo Tomasso 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 

mailto:comune.novamilanese@pec.regione.lombardia.it

